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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “PËR DEGËT OSE ZYRAT E 

PËRFAQËSIMIT TË SHOQËRIVE TË HUAJA”

GJENDJA E REGJISTRIMIT FILLESTAR

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M61506008O

2. Data e Regjistrimit 06/03/2026
3. Emri i Subjektit Mescioglu Muhendislik ve Musavirilik A.S Dega Shqiperi
4. Forma ligjore Dege e shoqërisë së huaj
5. Kohëzgjatja                  Nga: 19/02/2026            Deri: 
6. Fusha e veprimtarisë (nëse është e 

përcaktuar)
a) Te kryejë ekspertize sistemesh ose të sfioje shörbime 
teknike, financiare dhe juridike ose konsulence, lidhur me 
prodhimin, montimin, mirëmbajtjen dhe riparimin e pajisjeve 
dhe instalimeve kompjuterike te blera nga shogëri dhe 
institucione shtetërore ose private brenda Turgisë, si dhe nga 
kompani vendase ose të huaja. b) Tregtinë e brendshme dhe 
nderkombetare të pajisjeve mekanike, clektrike ose 
elektronike që prodhohen brenda dhe jashtë vendit. c) Të 
ofrojë shërbime trajnimi për institucionet dhe shoqërite 
shteterore dhe private që lidhen me aktivitetin e saj, të kryejë 
hulumtime tregu, te ofroje shörbime studimi dhe projektimi, 
të kryejë hulumtime dhe zhvillim sistemesh, dhe lë ofrojë 
sherbime statistikore dhe studimore për implementimin e 
sistemeve. d) Shërbime inxhinierike mjedisore që lidhen me 
aktivitetin e saj: të shqyrtojë, te analizojë dhe të raportojë 
ndikimet mjedisore të projekteve si rruge, autostrada, 
hekurudha, aeroporte, digat, sistemet ujitëse dhe të 
industrise; tö kryejë planifikim peizazhi, mbrojtje nga 
erozioni dhe çdo aktivitet tjetër inxhinierik mjedisor; të 
bashkëpunoje në iniciativa të perbashkëta; dhe të ofrojë çdo 
shërbim konsulence dhe keshillimi per kötë fushe. e) 
Sistemet Informative Urbane: Te mbledhë të gjitha lë dhënat 
infrastrukturore, të pronës dhe te tjera te njësive vendore per 
komunat, institucionet publike dhe private; të kryejë analizat 
e nevojshme; të krijojë GIS të mbështetur nga kompjuteri; te 
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bashkëpunojë në iniciativa te pärbashkëta; dhe të ofrojë çdo 
shërbim konsulence, inxhinierik dhe burokratik pür këte 
fushë. f) Sherbime Inxhinierike të Hartografisë: projekte 
rugësh, autostradash, hekurudhash, furnizimi me ujë, 
kanalizime, projekte PTT, elektrifikimi, projekte 
infrastrukture, studime hartash, sherbime inshinierike, 
projekte energjetike, plane urbanistike dhe zbatimin e tyre, 
përgatitjen dhe kryerjen e shpronësimeve, përcaktimin dhe 
shenimin e kufijve të shpronësimit, pergatitjen GIS. punime 
kadastrale dhe plane menaxhimi pyjor, përgatitjen e 
projekteve të mbledhjes së tokave, çdo pune gjeodezike dhe 
fotogrametrike, ndarje, bashkim, hartë fotogrametrike, 
perdorimin e fotografive satelitore, marrjen dhe perdorimin e 
fotografive ajrore dhe satelitore, krijimin e laboratoreve për 
studime pozicionimi, studime të tokës dhe mekanikes së 
tokës, shörbime gjeologjike dhe gjofizike, dhe çdo sherbim 
konsulence, përgatitje lizibiliteti, studimesh dhe raporte, 
perfagesime per individe dhe kompani vendase dhe të huaja. 
dhe bashkëpunime në iniciativa të perbashketa. g) Te kryejë 
aktivitete kërkimore dhe trajnimi per punët qe i perkasin 
objektit te saj, duke marrë autorizimet dhe licencat perkatese 
nga institucionet publike dhe zyrat shtetërore, dhe te 
bashkëpunojë me institucione te tjera arsimore. h) Te ofroje 
çdo shërbim hartografik dhe kadastral për institucionet 
shtetërore, kompanite private dhe individët; të pergatise 
hartat ekzistuese, aplikime urbanistike dhe plane qytetërimi; 
te angazhohet në studime, projekte, prodhim dhe kontrata; 
dhe tø bashköpunojö me shoqeri te tjera qe kryejnë ose do të 
krijohen per kete qellim. i) Të kryejë importin dhe eksportin 
e çdo lloj shoqerie industriale dhe tregtare dhe te ndërmarrë 
iniciativat e nevojshme, si dhe te ofrojë konsulencë. j)Te 
kryeje çdo lloj kontrate "çeles ne dore" dhe te marre pjese ne 
tenderë që lidhen me akrivitetin e saj. k) Te kryeje 
projektimin, kontrollin dhe sherbimet konsulence te çdo lloj 
ndertimi infrastrukture dhe superstrukture l) Te fitoje, 
transferoje, heqe dore dhe beje mamareveshje licensimi per 
marka, patenie, certifikata, shpikjeje, know-how, aftesi 
profesionale dhe çdo te drejte tjeter te pronesise industriale 
që lidhen me aktivitetin e saj. m) Te kryej prodhimin, 
kontratat ndertimore dhe investimet e nevojshme për 
realizimin e qellimeve te saj. n) Te kryejë import, eksport 
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dhe tregti të brendshme për punët që lidhen me objektin e 
saj; të marre dhe te jape perfaqesi ose dege shitjeje. o) Te 
blejë, shese, administroje, perdore, jape me gira ose marre 
me qira çdo lloj pasurie te patundshme ose lë levizshme per 
te mundésuar realizimin e aktivitetit të saj. p) Të marrë hua 
afatgjata, afatmesme dhe afatshkurtra nga banka dhe 
institucione vendase dhe të huaja për financimin e aktivitetit 
te shogërise: te nenshkruaje kontrata kredie; dhe te vendose 
hipoteke ose të drejtë te ngjashme mbi pasurite e shoqërise, 
aksionarëve ose paleve te treta, si garanci per kredité. Me 
miratimin e Bordit Drejtues, pasurite, pronat dhe të drejtat e 
shogerisë mund të vendosen si garanci, te sigurohen ose te 
ipen me hipotek ose si kolateral per pale te treta. q) Te 
angazhohet në çdo lloj aktiviteti bashkëpunimi dhe 
partneriteti me individe dhe persona juridike jashte vendit, te 
cilët operojnë ne fushat qü lidhen me objektin e saj, brenda 
kuadrit të ligjit; të krijoje bashkëpunime dhe partneritete; të 
shesë, transferojë ose lë shfrytëzoje sipas nevojës te drejtat e 
saj pronesore ose te partneritetit. r) Për realizimin e 
aktiviteteve të saj, te bleje, marre me qira, administroje, 
registroje ne emër te shoqerisë, japë me qira ose shesë mjete 
transporti. s) Në rast se shoqëria deshiron të ushtroje 
aktivitete te tjera jashte objekteve te permendura më sipër, 
mund te kryhen ndryshime ose shtesa ne statut.

7. Zyra Qendrore e Degës/Zyrës së 
Përfaqësimit në Shqipëri.

Tirane Tirane   Rruga Muhamet Gjollesha Pallati Kajtazi, Nr 
13, Kati 1, Zogu i zi ,Tirane. 

Fatih Esirtgen8. Përfaqësuesi/it ligjor i Degës/Zyrës së 
përfaqësimit
8.1  Afati i emërimit                Nga:  19/02/2026            Deri:  19/02/2031

9. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
10. Vende të tjera të ushtrimit të 

aktivitetit:
11. Të dhëna që  njoftohen vullnetarisht E-Mail: fesirtgen@mescioglu.com.tr  

Telefon: 0682534321  

12. Statusi: Aktiv

13. Të dhënat e shoqërisë së huaj
14. Emri i shoqërisë Mescioglu Muhedndislik ve Musavirlik Anonim Sirketi
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15. Forma ligjore Anonim Sirketi
16. Kapitali ,00
17. Data e themelimit 12/10/1984
18. Selia
19. Kohëzgjatja                Nga: 10/12/1984            Deri: 
20. Përfaqësuesi/it ligjor i shoqërisë së 

huaj
20.1  Afati i emërimit 

Fatih Esirtgen

               Nga:  04/09/2025            Deri:  02/09/2028
21. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)
22. Përfaqësuesi/it ligjor i shoqërisë së 

huaj
22.1  Afati i emërimit 

Ayhan Faruk Mesci

               Nga:  04/09/2025            Deri:  02/09/2028
23. Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Lista e Dokumenteve:
Vendimi i organit kompetent te shoqerise se huaj per hapjen e deges apo zyres se perfaqesimit ne 
Shqiperi
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të tretëve
Dokumente qe vertetojne gjendjen aktuale te shoqerise dhe faktin nese eshte ne proces likuidimi 
apo falimentimi
Aktin e themelimit e statutin e shoqërisë së huaj ose aktin ekuivalent të krijimit, sipas 
legjislacionit të huaj, si dhe tekstin e plotë të tyre me ndryshimet e mëpasme
Dokumentacioni që vërteton regjistrimin e shoqërisë së huaj (certifikata e regjistrimit ose 
dokumente të ngjashme) me të dhënat e saj të regjistrimit dhe të dhënat e përfaqësuesve
Bilancin e shoqërisë për vitin e fundit financiar, mbajtur sipas standardeve të kërkuara në shtetin e 
huaj, nëse shoqëria e huaj ka patur aktivitet për me shume se një vit
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Dokumenti që autorizon paraqitjen e aplikimit
Akti i emërimit të administratorit te deges ose zyres se perfaqesimit, nëse nuk përfshihet në 
vendimin e organit kompetent

Regjistrimi Fillestar: CN-579484-02-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë:06/05/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=983CE8B2-9E5C-489B-BB65-28D5B277874B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=983CE8B2-9E5C-489B-BB65-28D5B277874B
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E0D5B04-BBEF-4C42-B813-40B2CB3B8CE7
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5377B93F-A7FA-4EB3-A5B2-5358DF2C3805
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5377B93F-A7FA-4EB3-A5B2-5358DF2C3805
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D018FF29-5261-467F-A4BB-5FB1A3794378
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D018FF29-5261-467F-A4BB-5FB1A3794378
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E8429A6-0BF8-4274-BAF4-6E83E9404834
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2E8429A6-0BF8-4274-BAF4-6E83E9404834
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08B90647-8EC3-44E2-A4C6-95BB7C73AD31
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08B90647-8EC3-44E2-A4C6-95BB7C73AD31
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CD435A2F-81A5-4FEB-8D43-AC4FFFE8EE9A
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8600C7CF-2886-4B1C-85E3-CD3EE49A6929
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01F42CA8-81E7-4FDC-828C-FC8FD8454A46
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=01F42CA8-81E7-4FDC-828C-FC8FD8454A46

